
CITTÀ DI CIVITANOVA MARCHE
PROVINCIA DI MACERATA

C.A.P. 62012 – Codice Fiscale e Partita IVA n. 00262470438

SERVIZIO:    SERVIZI SOCIALI
Responsabile: CASTELLUCCI MARIA ANTONIETTA

ORIGINALE DELLA DETERMINAZIONE   N. 584 del 15-07-2022

REGISTRO GENERALE N. 1812
------------------------------------------------------------------------

OGGETTO:  GARA DI TRASPORTO ANNO 2022 TERME DI TOLENTINO E SARNANO
- AGGIUDICAZIONE

------------------------------------------------------------------------

IL DIRIGENTE

PREMESSO:

- che con Determinazione III  Settore  Reg.Gen.le n.1550/2022, a cui si rinvia, è stata avviata la
procedura di negoziazione senza pubblicazione di bando tramite MEPA per l'affidamento dei
servizi di trasporto ( noleggio autoveicoli con conducente ) presso gli stabilimenti Termali di
Tolentino e di Sarnano in un unico lotto con un importo fissato in € 8.600,00  esclusa  IVA sulla
base delle offerte economiche al ribasso ( numero RDO 3067645) , stabilendo l'aggiudicazione del
lotto in relazione al minor prezzo offerto dalle Ditte partecipanti;

- che con Det. Reg. Gen. n. 1712/2022, a cui si rinvia, è stata esclusa l'unica offerta presentata dalla
Ditta SAP per offerta inammissibile ed è stata avviata una nuova procedura di gara alle condizioni
di servizio stabilite nella precedente RDO;

- che delle 12 ditte invitate, solo le seguenti tre ditte hanno presentato le proprie offerte tramite
MEPA  entro il termine ultimo del 13/07/2022;

SAP DI POTENZA PICENA
Valore dell'offerta  €  9.240,00 + iva 10%

 EUROPABUS SRL   DI CIVITANOVA MARCHE
Valore dell'offerta   €  9.199,00 + iva 10%

AUTOSERVIZI PORTESI S.R.L. DI MONTEGIORGIO
Valore dell'offerta € 9.120,46 + iva 10%

 RITENUTO pertanto aggiudicare l'intero lotto alla ditta Autoservizi Portesi Srl con sede a
Montegiorgio Via Gioacchino Rossini n. 5 P.I. 00445530447 che ha presentato il prezzo più basso
pari ad €. 9.120,46 + iva 10%;



CITTÀ DI CIVITANOVA MARCHE
PROVINCIA DI MACERATA

C.A.P. 62012 – Codice Fiscale e Partita IVA n. 00262470438

DATO ATTO che la ditta Autoservizi Portesi Srl risulta in  regola con il DURC;

DATO ATTO che per la gara di cui trattasi è stato acquisito il CIG n. ZEB36CE8B7

DATO ATTO che non sussistono situazioni di conflitto d'interesse;

VISTI  gli  artt.  107, comma 2̂, 183, 185, 191, del D.Lgs. n. 267 del  18.08.2000;

VISTO il vigente Regolamento di contabilità;

DETERMINA

1 - di  aggiudicare  il servizio di trasporto presso le  Terme di Tolentino e Sarnano  secondo le
condizioni di offerta stabilite nelle Determinazioni III  Settore  Reg. Gen.le n.1550 e 1712/2022 alla
ditta Autoservizi Portesi Srl al prezzo di €. 9.120,46 + iva 10% ( numero RDO 3093513) ;

2 - di precisare che la spesa relativa al trasporto a Tolentino e Sarnano , complessivamente
quantificata in € 10.032,51 ( iva inclusa) , verrà sostenuta pro quota dagli Stabilimenti Termali e dal
Comune secondo quanto di seguito indicato:

SPESA A CARICO DEGLI STABILIMENTI TERMALI

Terme Tolentino
 € 3.300,00 iva inclusa ( n.3 turni € 1.100 iva inclusa  ogni turno)
Nell'ipotesi in cui il numero dei partecipanti ai Turni di Tolentino non raggiungesse 30 posti il
costo a carico delle Terme di Tolentino sarà di € 1.320,00 iva inclusa  per ogni autobus anzichè
€ 1.100 per ogni autobus
Terme Sarnano
€ 1.100 inclusa IVA

SPESA A CARICO DEL COMUNE

spesa massima  € 5.632,51 ( variabile a seconda delle ipotesi sopradescritte)

3 - di impegnare la spesa  a carico del Comune, pari all'importo massimo previsto di € 5.632,51, al
cap.1860.14 del bilancio  2022 e di accertare l'entrata relativa, di pari importo, al CAP 491 in
relazione a quanto stabilito dalla Giunta Comunale con Deliberazione  n.277/2022  che ha
demandato al Dirigente di Settore di stabilire la quota di compartecipazione a carico degli utenti
secondo il principio di copertura dei costi, precisando che la stessa verrà definita con successivo
provvedimento in sede di approvazione del bando di partecipazione degli utenti;

4 - di  disporre  che  il  presente  provvedimento  venga  trasmesso al  Servizio Finanziario per
l'emissione dei relativi atti contabili.

Il Dirigente
CASTELLUCCI MARIA ANTONIETTA

Determinazioni settore IIÎ n. 584 del 15-07-2022 (R.G. n. 1812)  -  pag. 2  -  Comune di CIVITANOVA MARCHE



CITTÀ DI CIVITANOVA MARCHE
PROVINCIA DI MACERATA

C.A.P. 62012 – Codice Fiscale e Partita IVA n. 00262470438

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Ai sensi dell'articolo 147-bis, comma 1, primo periodo, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n.

267 e successive modificazioni, si esprime parere  Favorevole in ordine alla regolarita' tecnica

Civitanova Marche, 15-07-2022 Il Responsabile del servizio
CASTELLUCCI MARIA ANTONIETTA

                                                                                Firmato
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE
E ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi del combinato disposto dell'articolo 147-bis, comma 1, dell'articolo 183, comma 7, del

decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità

contabile e si attesta la copertura finanziaria della spesa prevista dalla presente determinazione.

Civitanova Marche, 15-07-2022 Il Responsabile del servizio finanziario
Castellani Andrea

                                                                                  Firmato

Determinazioni settore IIÎ n. 584 del 15-07-2022 (R.G. n. 1812)  -  pag. 3  -  Comune di CIVITANOVA MARCHE


